¶. Seqq. 1. Ordo est ceremonia sacra, quā ordinatus constituitur in certo gradu Ecclesiastico, & illi confertur mediata vel immediata potestas circa Sacramentum Eucharistiae vel confiendum, vel assistendum. Prima Tonsura non est propriè Ordo, sed tantum dispositio ad Ordines, sine quā Ordines suscipere ex instituto Ecclesiæ est mortale.

2. Ordines sunt septem: quatuor qui vocantur minores, Ostiarius scilicet, Lectoratus, Exorcistatus, Acolythus: tres majores puta Subdiaconatus, Diaconatus & Sacerdotium, dicuntur sacri, eò quod annexum habeant votum perpetuae castitatis; constat ex antiquissimis Conciliis & Patribus apud Bellarminum & alios passim.

3. Certum est, omnes in majoribus constitutos per se obligari ad castitatem, tum ex votum ex præcepto Ecclesiæ prohibente ordinatis matrimonium, *Bernal. Castropol. pun. 17. num. 5.* adeò ut suscipiens S. Ordines, etsi nolle votare, ratione præcepti obligetur ad castitatem, *Sporer num. 174.* Si quis sit ordinatus ante usum rationis, aut omnino ignoraverit castitatem Ordini esse annexam, (quod vix fieri potest) non obligatur ad castitatem, *Sanch. Dicast. Castropol. num. 12.* quia nec votum emisit, nec Ecclesia vult eum obligare, idéoque licet nubere potest; idem dicunt *Pontius, Barb. Sanch. l. 7. de matr. d. 30.* de ordinato ante pubertatem, quod rectius negant *Sot. Castropolao, Wiesn. l. 4. decret. t. 6. num. 12.* & ibidem *Reiffenstul. num. 7. La Croix. hic num. 2164.* quia talis de se est capax voti, nec constat illud ab Ecclesia irritari. An ordinatus ex gravi & injusto metu obligetur ad castitatem, dicam

cam Casu 107. q. 3. Aliquem Ordinem, & præcipue Sacerdotium, esse verum Sacramentum, est de fide ex Florent. & Trident. sess. 7. & 23. Imò probabilius omnes Ordines, etiam minores, sunt vera Sacraenta, & causant gratiam; quia dicta Concilia simpliciter dicunt, Ordinem esse Sacramentum, nec distinguunt inter majores & minores, & omnes sunt à tempore Apostolorum, & conferuntur sub certa materiâ & formâ; nec ideo dantur plura Sacraenta, quâm septem, quia omnes Ordines sunt unum Sacramentum unitate finis, quia ordinantur remotè, vel proximè ad eandem Eucharistiam ritè tractandam. An Episcopatus sit Ordo adæquate distinctus à Sacerdotio, est incertum; negant plerique Theologi, affirmant Canonistæ plurimi cum Schmalz. l. 1. tit. 11. num. 4. quia Episcopatus habet distinctionem materiam, formam, & effectum, ut per se patet, & Episcopus jure Divino est superior simplice Sacerdote, Trid. sess. 23. c. 7. Episcopatus enim præter potestatem consecrandi, absolvendi, &c. omnibus Sacerdotibus communem, includit potestatem conferendi Sacraenta Confirmationis, & Ordinis, quæ non competit aliis Sacerdotibus.